（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位：元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

 发行费

用

 权益拆

分

期末余

额

卫宁转

债

970,265,

000.00

2021年3

月 31 日

2021 年

3 月 16

日至

2027 年

3 月 15

日

970,265,

000.00

970,265,

000.00

727,698.

75

12,859,9

92.71

8,085,59

6.31

103,910,

038.83

871,857,

056.32

合计 -- -- --
970,265,

000.00

970,265,

000.00

727,698.

75

12,859,9

92.71

8,085,59

6.31

103,910,

038.83

871,857,

056.32

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]311号文核准，公司于 2021 年 3 月 16 日向不特定对象公开发行 970.2650

万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 9.70265 亿元，期限6年。公司970.2650万张可转换公司债券于 2021 年 3

月 31 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“卫宁转债”，债券代码“123104”。

本次公司发行的可转换公司债券转股期自发行结束之日起满六个月后第一个交易日起至可转债到期日止。本次发行的可

转换公司债券初始转股价格为 17.76 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司股票交易均价（若在该二十个交

易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）

和前一个交易日公司股票交易均价。2021年6月，公司完成2020年度权益分配方案，“卫宁转债”的转股价格调整为 17.74 元/

股。

29、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

 租赁负债  5,494,494.25 7,901,563.71

合计 5,494,494.25 7,901,563.71

30、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 27,325,361.36 23,443,963.59 软件销售免费服务期预提

卫宁健康科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

132

合计 27,325,361.36 23,443,963.59 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

31、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 3,479,166.67  843,750.00 2,635,416.67
与未来资产/收益相

关

合计 3,479,166.67  843,750.00 2,635,416.67 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

基于互联网

＋的区域医

养护一体化

智慧养老和

健康服务创

新应用

2,604,166.67   156,250.00   2,447,916.67 与资产相关

浦东新区科

技发展基金
382,500.00   255,000.00   127,500.00 与收益相关

基于区块链

的医疗医保

医药 " 三医

联动 " 关键

技术攻关及

应用示范

240,000.00   180,000.00   60,000.00 与收益相关

2019 年软件

和集成电路

产业发展专

项资金（第

二批）

252,500.00   252,500.00   与收益相关

32、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

卫宁健康科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

133

股份总数
2,138,100,171.

00
3,332,724.00   -267,670.00 3,065,054.00

2,141,165,225.

00

其他说明：

（1）报告期内公司股票期权行权新增股本3,332,724股。

（2）公司向不符合激励对象回购限制性股票267,670股，导致减少公司股本267,670.00元。

33、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

详见本附注七、28应付债券。

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

卫宁转债   9,702,650
102,940,257.

77
  9,702,650

102,940,257.

77

合计   9,702,650
102,940,257.

77
  9,702,650

102,940,257.

77

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

34、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 267,339,392.04 41,900,551.73 1,170,520.96 308,069,422.81

其他资本公积 218,197,135.42 84,005,182.76 119,041,143.27 183,161,174.91

合计 485,536,527.46 125,905,734.49 120,211,664.23 491,230,597.72

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

 资本公积本期增加主要为：

（1）报告期内3,332,724份股票期权行权，行权溢价部分32,544,050.11元计入股本溢价；

（2）报告期内已行权的股权激励成本9,356,501.62元从其他资本公积转入股本溢价；

（3）公司股票激励计划本期分摊的股权激励成本44,564,213.51元计入其他资本公积；

（4）报告期内因联营企业除净损益外所有者权益其他变动导致其他资本公积增加33,338,164.01元；

（5）公司根据期末的股票价格估计股权激励产生的可抵扣暂时性差异，预计未来期间可抵扣的金额超过等待期内确认

的成本费用部分形成的递延所得税资产计入其他资本公积，合计6,102,805.24元。

 资本公积本期减少主要为：

（1）报告期内公司向不符合激励对象回购授予限制性股票267,670股，导致减少股本溢价1,170,520.96元；

（2）报告期内已行权的股权激励成本9,356,501.62元从其他资本公积转入股本溢价；

卫宁健康科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

134

（3）因收购子公司卫宁互联网科技有限公司30%少数股东权益导致减少其他资本公积87,368,996.75元；

（4）因子公司卫宁沄钥科技（上海）有限公司购买无锡星洲百姓人家药店连锁有限公司49%少数股东权益导致减少其

他资本公积4,142,404.47元；

（5）因增资子公司卫宁沄钥科技（上海）有限公司而导致其他资本公积减少18,173,240.43元。

35、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

实施限制性股票激励计

划锁定期股款
55,464,995.43  1,438,190.96 54,026,804.47

合计 55,464,995.43  1,438,190.96 54,026,804.47

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

报告期内，公司向不符合激励对象回购限制性股票267,670股，导致减少公司股本267,670元，根据回购义务，公司减少

库存股1,438,190.96元。

36、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 187,062,512.82   187,062,512.82

合计 187,062,512.82   187,062,512.82

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

37、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 1,766,788,054.91 1,338,202,473.95

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-） -289,308.71 7,089,179.86

调整后期初未分配利润 1,766,498,746.20 1,345,291,653.81

加：本期归属于母公司所有者的净利润 111,661,991.67 74,654,809.73

  应付普通股股利 53,535,804.95 41,035,029.20

期末未分配利润 1,824,624,932.92 1,378,911,434.34

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润-289,308.71 元。